
 

Resp.rt \\SRVSEGRE\archivio\AS_23_24\PNRR\AZIONI POTENZIAMENTO STEM E MULTILINGUISTICHE 
DM65.2023\documentazione\nomina rup.docx  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RUDIANO 
25030 Rudiano - Via De Gasperi, n. 41 - TEL. 0307069017 - 

C.F. 82002390175 - C.M. BSIC86100R 
email: bsic86100r@istruzione.it bsic86100r@pec.istruzione.it - internet: www.icrudiano.edu.it 

codice univoco ufficio: UFJLBE 

 

Scuole primarie e secondarie di primo grado di Rudiano,  Roccafranca e Urago d’Oglio 

 

Prot.n 912                                                                                                                            Rudiano 29/01/2024 
 

Agli atti 
All’albo online 
Alla sezione 
PNRR del  sito 
In Amministrazione 
Trasparente 

 
OGGETTO:Nomina Rup- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 
3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023)  

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31004 

CUP H24D23001460006 
 

 
La Dirigente scolastica reggente  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

http://www.icrudiano.edu.it/


 

Resp.rt \\SRVSEGRE\archivio\AS_23_24\PNRR\AZIONI POTENZIAMENTO STEM E MULTILINGUISTICHE 
DM65.2023\documentazione\nomina rup.docx  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” ; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n.65 decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “nuove competenze e nuovi linguaggi”-“ 
Potenziamento dell’offerta formativa dei servizi dell’istruzione :dagli asili nido all’Università” del Piano di 
ripresa e resilienza finanziato dell’Unione Europea-Next Generation EU 

VISTO L’Allegato 2 –Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4- Componente 1 del PNRR;EU  

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
0132935 del 15/11/2023; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°0001581 del 06/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
di assumere l’incarico di RUP per l’intervento in oggetto, di fatto dall’assunzione come Dirigente scolastico 
presso l’Istituto Comprensivo di Rudiano, in quanto suo Rappresentante legale . 

 
DICHIARA INOLTRE 

 
In linea con  quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. N. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 

 
Il presente Decreto  è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo on line e sul sito web dell’Istituzione scolastica 
nella sezione dedicata di Amministrazione trasparente e nell’area dedicata PNRR, per la massima diffusione. 

 
 

 Il dirigente scolastico reggente 
 (Metelli dott.ssa Laura)  

 (documento firmato digitalmente ai sensi del codice  
 dell’Amministrazione digitale  e norme ad esso connesse) 

 


